damus ,
cuipiam talium navium aedificationem aut ufum contra cdidum no-

firum permittant

,

00/ 0/ quis negotia contra jupraJcriptum edidttm ,

ut ante didunt efi exerceat. Edicimus autem
, ut Prafedt noftn bona eorum ,

qui prafens mandatum transgredi audent
, fifio noftro adjudicent

,
eidem lege

fupremi judices tenentor
,

ut, qvos prafedi noflri ab hac culpafigregant ,
<?0-

m» caufam examinent
, & qvos infintes deprehenderint

,
judicio abfolvant.

Intelleximus prteterea, magno noflro difpendio, merces Jslandicas
,
priusqvam

debita nobis vedigaliafolvuntur , ad varios divendi. Prohibemus itaque Pra-

fedis nofiris , ne quem mercesfuas ante praecepta legitima portoria difiraherc

patiantur
:
quicunque autem fiiens volensque hac violaverit

,
pomi bonorum

noftrorum violenter [abreptorum tenetor
,
muldique odo ortugorum & trede-

cim marcarum damnator. Adum Tunsbergte
, ex arbitrio & voluntate con

-

filiariorum noftrorum pluriumque bonorum virorum , videlicet Domini Nicolai

Archiepifiopi Trundheimenfis , Domini forne Epifcopi Osloenfis, Domini facobi

Epifcopi Bergenfis ,
Domini Olafi Epifcopi Stafangrienfis, Domini Sigurdi Epi-

fcopi Hamarenfis, Domini Sigurdi Hafthorisfilii, Haconis fon£, OtthonisReg-

'mundi ,
Erlandi Philippi

, <fcrc\ Die Mercurii vigiliam D. Bartholonui proxi-

mefiqvente ,
tertio anno regni noflri,fub omnium noftrorumfigiIlo.

Hoc anno Michacl qvidam
,
natione Danus

,
qvi diu Romae Pceniten-

tiarium egerat
,
Epifcopus Skalholtenfis declaratura. Annotant Annales

pra?terea , memorabilem hunc annum fuifle nefanda ccede Vilhelmi Or-

cadum Epifcopi ; de caufa autem, authore & circumflandis ccedis, tacent.

Anno feqventi MCCCLXXXIV. Rex Olafus ex confilio Senatorum,

Jacobi nempe Epifcopi Bergenfis , Arvidi Vindii Satrapae ,
Olafi Haraldi

,

aliorumcp, proclamari fecit, fanxiitqve
, ut Finnmarkenfes& Halogenfes

'negotia fua commercia^ cum Vagenfibus exercerent, Naumdalenfes cum
Nidrofienfibus, Romsdalenfes cum Vedoenfibus, Sunnmaerenfes cuniBer-

genfibus. Ipfi Bergenfes forum freqventarent.

Anno MCCCLXXXV. in Scaniam, (referente Pontano) cum matre

Margareta regnicp proceribus Rex Olafus advenit-, ingrefluscg primo, id-

qve cum animi debita devotione
,
aedem D. Laurentii, donaria aliasq^ ob-

lationes Regias in loco depofuit ; inde Scania? nobilitatem totiusq; ditionis

proceres obvios fibi habuit circa Ludershoyam
,
atqj ibi in pleno omnium

conventu a?qvam fe cum omnibus pacem culturum
,
privilegia ateg ifuu-

nitates habiturum fan&a rataqve, promifit. Scanienfes ei viciffim in a;de

D. Laurentii die Dominica poft feftum S. Urbani facramentum freqyentes

dixere. Haec inauguratio ob id praecipue hoc tempore habita
,
qvod an-

ni illi qvindecim., qvibus Scaniam tenere Thevtoniae civitatibus ex pa#o

erat conceffum ,
jam finem haberent. Eodem tempore firma efle ac rata

haberi voluit jura omnia atqve immunitates Ecclefia? ejusdem cathedrahs

Lundenfium , datis ea de re ampliffimis codicillis. Hifce in literis fe ve'

rum ac legitimum Sveciae haeredem profitetur. Similiter & Othoniae Sc

Slesvici ftabiliri qYocg Capituli libertates & privilegia fecit.

Anno»
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Anno, qvi hunc excepit, 1386. Rex Olavus, annuente matre Mar-
gareta, in publicis regni comitiis Neoburgifubfeftum D. Johannis, praefen-

tibus regnorum fuorum jEpifcopis aliqvot , Gerhardo defun&i Holfatiae

Comitis filio Ducatum eundem detulit , ea fc. lege, ut Regis ac regni Da-
niae beneficium agnofceret

, eoqj proflito
,
promifiaqve fide

, vexillum ilii

de manu in manum pro more Rex tradidit
,
ipfeqve Dux ac regni cliens

declaratus eft, univerfis, qvi aderant, bonum fatftum acclamantibus. Fra-

tres interim ejus Albertus & Henricus Comitum Holfatiae titulum retinu-

ere, nec ad Ducum dignitatem tum evedti ; nifi poftmodum , cumfibi
Gerhardi penultimi liberi hoc , ut fevdu.m hereditarium

,
praeter morem

majorum apudDanos receptum
,
vindicare cuperent.

Hoc anno Archiepifcopus Nidarofienfis Nicolaus ex hac vita migra-

vit. Nullis eqvidem officii Archiepifcopalis partibus, is nec initiationis mini-

fterio, nec confirmationis facramento functus erat. In hujus continuo lo-

cum Dominus Vinoldus fufficitur. Etiam tum Dominus Augmundus in

Norvegia aulae Magifter obiit.

In feqventem annum MCCCLXXXVII. incidit Illuftriffimi ac Sere-

niffimi'01afi Regis excefius, defundi apud Falfterboenfes, poftqvam ab ex-

ceffii patris circiterfeptem anis Norvegiae praefuifiet,Daniae,veroeum matre

Margareta undecim. Prognatus ex omnium, qvorum tum memoria habe-

batur, antiqviffima , five paternum five maternum genus videamus, Re-
gum profapia ,

ultimusqj virilis prolapiae fuit
,
qvi eam gloriam fuftineret,

cum in ipfo ac patre ejus, ut eft humanarum rerum periodus, primorum
etiam atcg Aboriginum Norvegiae Daniaec# Regum familiadefecerit. De
aetate ejus Scriptores variant. Duos & viginti annos natum deceffifle^r/7-

dus Hvitfeidius & ejus interpres Pontanus , eoscjj fecutialii, ftatuunt. Noftri

Annales,Libro Originum Norvegia confentientes
,
qvi decenni ipfipatrerli